АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JӦП

от «  »  20  года №

г.Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий

из бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

 на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на проведение

мероприятий по капитальному ремонту общего имущества

в многоквартирных домах

Руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1, распоряжением

Администрации города Горно-Алтайск «О распределении обязанностей

и отмене некоторых распоряжений Администрации города

Горно-Алтайска» от 16 февраля 2018 года № 177-р,

Администрация города Горно-Алтайска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на финансовое

обеспечение (возмещение) затрат на проведение мероприятий

по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,

утвержденного постановлением Администрации города Горно-Алтайска

от 1 августа 2022 года № 100 следующие изменения:

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Получателями субсидии, определенными в соответствии

с решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 16 декабря

2021 года № 36-1 «О бюджете муниципального образования «Город

Горно-Алтайск» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

в 2022 году является Специализированная некоммерческая организация

«Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов

 2

на территории Республики Алтай» (ИНН 0411164291) (далее – получатель

субсидии).»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. При формировании проекта решения о бюджете (проекта решения

о внесении изменений в решение о бюджете) на соответствующий год

сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия

решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение

о бюджете).»;

в) подпункт «д» пункта 14 изложить в следующей редакции:

«д) достигнутые (при финансовом возмещении затрат)

или планируемые (при финансовом обеспечении затрат) результаты

предоставления субсидии, под которыми понимаются результаты

деятельности (действий) получателя субсидии, соответствующие

результатам муниципальной программы (при наличии в муниципальной

программе результатов предоставления субсидии), указанной в пункте 2

настоящего Порядка (в случае если субсидия предоставляется в целях

реализации такой программы), а также при необходимости

их характеристики (показатели, необходимые для достижения результатов

предоставления субсидии) (далее – показатель результативности), значения

которых устанавливаются в соглашениях.

Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными,

измеримыми, с указанием в соглашениях точной даты завершения

и конечного значения результатов (конкретной количественной

характеристики итогов), а также соответствовать типам результатов

предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным

Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения

мониторинга достижения результатов предоставления субсидии;»;

г) абзац первый пункта 23 изложить в следующей редакции:

«23. Получатель субсидии в порядке и в сроки, установленные

Соглашением, предоставляет главному распорядителю отчетность

о достижении значений результатов и показателей результативности,

об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения

которых является субсидия, за исключением субсидии, предоставляемой

в порядке возмещения затрат (но не реже одного раза в квартал),

по формам, определенным в типовой форме соглашения о предоставлении

субсидии, утвержденной Финансовым управлением.».

2. Отделу информационной политики и связей с общественностью

Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти календарных дней

со дня подписания настоящего Постановления опубликовать

его на официальном портале муниципального образования «Город

Горно-Алтайск» в сети «Интернет» и в газете «Вестник Горно-Алтайска».

 3

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

И.о. Главы администрации

города Горно-Алтайска                                                                 Ю.С. Мягкова

А.И. Елеков

А.В. Акчин

О.М. Донских

Байгунакова М.Е., 2-14-12